
 

 
 

Tisková zpráva č. 10/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 12. 12. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman (online), Cagaň, Gronesová, Kožená, 

Novotná (online), Srb J., Tesárek, Štěrba (online), Vaverka, 

Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Ryška, Srb V. 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp.  Bažil 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• VV navrhl uspořádání online školení na fungování IS pro správce klubů. – trvá 

• VV doporučil sekci SY, aby apelovala na své členy, aby v příštích letech organizovaly více 

závodů. 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS. – trvá 

• VV pověřil všechny sekce revizí dokumentů, které budou na webových stránkách a na IS ČSPS. 

VV pověřil p. Bažila a p. Adamce, aby jak na webových stránkách, tak na stránkách IS ČSPS 

vyvěsili potřebný návod, jak nahrávat výsledky do IS ČSPS 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedy sekcí SY a SK, aby začali pracovat na systému a žádosti o 

akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• p. Tesárek s p. Srbem podniknou potřebné kroky k tvorbě a manuálu pro výstavbu bazénové 

infrastruktury s finanční udržitelností a veškerými technologickými požadavky. 

07/06 – Výběrové řízení Metodik ČSPS 

• p. Tesárek informoval členy VV, že absolvoval 1. kolo výběrového řízení s kandidátem na 

pozici metodika. 2. kolo proběhne se zástupci sekce plavání a trenérsko-metodické komise. – 

trvá 

 

 



 

 
 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV schválil předložené projekty JUN a SEN v SY pro všechny 3 věkové kategorie, s tím, že 

do pátku 15.12.2023 bude doplněn přesný harmonogram RD SEN a přibližný harmonogram 

RD JUN a budou jednoznačně stanoveny nominační soutěže. 

 

04/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu, který se bude schvalovat na VH 

Masters v roce 2024. – trvá 

 

08/10 – SpS SY 

• VV, na základě informací sekce SY, pověřil sekci SY, aby do 31.3.2024 předložila 

vypracovaný žebříček klubů dle stávající směrnice k revizi SpS SY. – trvá 

12/10 – Dohoda o provedení práce 

• VV pověřil sekretariát, aby informoval FO, s nimiž spolupracujeme na základě DPP ohledně 

zrušení DPP a návodu k založení ŽL. 

13/10 – Ekonomika 

• p. Zálešák zkontaktuje kluby kvůli rozdělení kapitol dotační částky na rok 2024. V případě, že 

se mu nepodaří s oslovenými spojit, částka bude přidělena do kapitoly služeb. 

• VV předběžně schválil podobu rozpočtu pro rok 2024, přičemž se bude tento rozpočet ještě 

upravovat na základě informací ze strany NSA vztahující se k alokovanými finančním 

prostředkům na provoz svazů. 

 

17/10 – MS Doha 

• VV schválil nominaci závodníků: 

o High Diving – závodník Michal Navrátil, trenérka Tereza Novotná. 

o Skoky do vody – závodník Tereza Jelínková, Ivana Medková, trenérka Iveta Jirková. 

VV schválil možnost využití fyzioterapeuta z výpravy DP. 

o Synchronizované plavání – závodnice Aneta Mrázková a Karolínka Klusková, trenérka 

Johana Vasquez Lopez. VV schválil možnost využití fyzioterapeuta z výpravy DP. 

o Dálkové plavání – závodníci Martin Straka, Matěj Kozubek, Lenka Pavlacká, Alena 

Benešová, trenér Jan Srb, fyzioterapeut Eliška Novotná 

o Na základě písemné žádosti sportovců a návrhu sekce DZP VV schválil účast krmiče 

Adama Kavříka (na náklady sekce DZP na 10km závod). 

o Plavání – závodníci Simona Kubová, Barbora Seemanová, Kristýna Horská, Miroslav 

Knedla, Daniel Gracík, Ondřej Gemov, Barbora Janíčková, Vojtěch Netrh. Vedoucí 

výpravy Petra Škábová, trenéři Zdeněk Kasálek a Luka Gabrilo., fyzioterapeut Martina 

Uys, video analytik Březina. 

o Rozhodčí – Renata Kožená, Lenka Nowaková 

o Organizační tým MS – Hana Novotná. 

o Vedoucí mise – Jakub Tesárek 

o Média – Martin Charvát 

o VV pověřil pana Tesárka, aby se pokusil zabezpečit účast osoby, která pokryje PR 

celého šampionátu, ideálně, aby pokryl všechny sporty. 

 

 



 

 
 

 

01/12 – Technické komise LEN 

• VV schválil, kandidáty, příp. předal kompetence k rozhodnutí do 31. 12. 2023, na jednotlivé 

pozice technických komisí European Aquatics.  

 

02/12 – SCM 

• VV schválil směrnici SCM SK. 

• VV schválil předložený seznam členů SCM SY. 

• VV schválil, že od září 2024 budou do SCM zařazováni pouze čeští státní příslušníci. V případě, 

že někdo bude mít zažádáno o české státní občanství, tak jeho zařazení do SCM podléhá 

schválení VV. VV pověřil p. Tesárka, aby toto pravidlo zanesl do směrnice SCM. 

 

03/12 – Nominační závody na MS25 

• VV schválil zaslání 2 nominačních závody na MS25. Dle návrhu sekce PL se jedná o 4. a 5. 

kolo Českého poháru 

 

06/12 – VICTORIA VSC – Paraplavání 

• VV pověřil p. Caganě účastí na výročním hodnocení paraplavců v rámci VICTORIA VSC za 

ČSPS. 

07/12 – Zařazení do RD SK 

• VV schválil, na základě schváleného projektu, zařazení reprezentantů Kerzelová, Fišerová, 

Poláková do RD. 

 

08/12 – Stanovení plavecké sezony 

• VV vzal v potaz předložené argumenty sekce plavání ohledně nastavení soutěžní sezony pro 

období leden-prosinec. 

• VV pověřil sekci plavání, ideálně ve spolupráci s reprezentačním trenérem a budoucím 

reprezentačním trenérem na nový olympijský cyklus, předložením návrhu konkrétního systému 

kvalifikací do reprezentačních družstev v případě, že by sezona byla stanovena na období leden-

prosinec. Po předložení podkladů se touto otázkou bude VV ČSPS zabývat. 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 17. 1. 2024 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   14. 12. 2023 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    2. 1. 2024 


